
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE  
DE TOLEDO 

Avenida Tiradentes, 1165, Centro – Toledo/PR CEP: 85.900-230 

Telefone: (45) 3277-0686         e-mail:  cmstoo@gmail.com 
 
 

 
  

 
 RESOLUÇÃO Nº 011/2018                    Toledo, 01 de Agosto de 2018.                                          

 

Dispõe sobre aprovação de aquisição dos 

equipamentos contido no anexo II da Resolução 

SESA nº 465/2018. 

 

 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Toledo, em Reunião Ordinária 

realizada no dia 31 de Julho de 2018 e, no uso de suas competências regimentais e 

atribuições conferidas pelas Leis Federal  n.o 8.080 de 19 de setembro de 1990 e  n.o 

8.142 de 28 de dezembro de 1990;  Lei Municipal 1.736 de 12 de março de 1993 e 

alterações posteriores, no princípio da participação e do controle social;  

 

RESOLVE: 

         Art. 1º - Aprovar aquisição dos equipamentos contido no anexo II da 

Resolução SESA nº 465/2018, que institui recursos financeiro para aquisição de 

Equipamentos aos Hospitais contratualizados a Rede Mãe Paranaense do Sistema 

Único de Saúde (SUS), na modalidade fundo a fundo, no valor de R$ 200.000,00; 

para a Instituição HOESP (Associação Beneficente Costa Oeste do Paraná) 

 

Art. 2º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Conforme Tabela Anexa:  

 
 

 



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE  
DE TOLEDO 

Avenida Tiradentes, 1165, Centro – Toledo/PR CEP: 85.900-230 

Telefone: (45) 3277-0686         e-mail:  cmstoo@gmail.com 
 
 

 
  

 
 
 

 
 

 

 

 

 

ITEM QUANT. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

Cardiotocografo 2 R$ 25.000,00 R$ 50.000,00 

Detector fetal 6 R$ 900,00 R$5.400,00 

Berço Aquecido 1 R$ 38.000,00 R$ 38.000,00 

Monitor multiparametro 2 R$ 25.000,00 R$ 50.000,00 

Oximetro Portatil 2 R$ 5.500,00 R$ 11.000,00 

Acidimetro de Dornic 1 R$ 2.302,35 R$ 2.302,35 

Centrifuga para Microhematócrito 2 R$ 5.447,00 R$ 10.894,00 

Banho-maria termostatizado – 6 litros 1 R$ 16.595,61 R$ 16.595,61 

Agitador de tubos vortex 1 R$ 687,70 R$ 687,70 

Freezer Vertical 270L 3 R$ 2.000,00 R$ 6.000,00 

Refrigerador Duplex 300L 1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

Balança de Precisão 0,1g 2 R$ 1.870,00 R$ 3.740,00 

Conjunto lavador de pipetas automatico 1 R$ 1.388,81 R$ 1.388.81 

 

 

 


